
C O L L E C T I O N

E VE RC ADE PŘE DS TAVUJE



Úvod

Street Fighter II': Hyper Fighting

Mega Man

Mega Man 2

Mega Man X

Strider

1942

1943: The Battle of Midway

1944: The Loop Master

Final Fight

Commando

Wolf of the Battlefield: MERCS

Captain Commando

Bionic Commando

Breath of Fire

Ghouls 'n Ghosts

Legendary Wings

Forgotten Worlds

Vulgus

01

02

08

09

10

12

14

16

17

18

20

21

22

23

24

28

29

30

31

OBSAH

Některé hry v této kolekci původně vznikly pro vertikálně orientované obrazovky hracích 
automatů. V japonštině se vertikální řekne „TATE“, a tak se toto slovo stalo synonymem 
pro svislé obrazovky. Když se objeví tento symbol, můžete ve spodní části konzole 
Evercade EXP stisknout tlačítko „T“, tím otočit hru na displeji o 90 stupňů a začít používat 
sekundární tlačítka A/B. Pak budete vědět, že hrajete tak, jak to tvůrci dané hry zamýšleli!

ii



ÚVOD
Společnost Capcom byla 
původně založena v roce 1979 
pod názvem I.R.M. Corporation  
a zabývala se výrobou  
a distribucí elektronických herních 
zařízení. V roce 1983 pak vznikla 
společnost Capcom Co., Ltd, 
která svou první hru na automaty 
vydala hned následujícího 
roku. Jejím prvním velkým 
hitem se stala náročná střílečka 
1942 s motivem druhé světové 
války vydaná v roce 1984.

Tato hra byla první z řady 
úspěšných titulů pro arkádové 
herní automaty, ke které se 
postupně přidaly klasiky jako 
Commando, Ghosts 'n Goblins 

nebo Final Fight. V roce 1991 
způsobila společnost Capcom 
poprask ve videoherním 
průmyslu vydáním hry Street 
Fighter II: The World Warrior, 
z níž se stal plnohodnotný 
světový kulturní fenomén 
a jedna z nejúspěšnějších 
videoher v historii vůbec.

Na úspěch svých her pro 
arkádové automaty dokázala 
společnost navázat i hrami 
pro domácí konzole. Capcom 
se proslavil nejen extrémně 
populárními konverzemi svých 
arkádových titulů, ale i řadou 
propracovaných her určených 
přímo pro konzole, například 

Mega Manem z roku 1987. 

Tato tradice žije dodnes ve 
slavných značkách Resident Evil, 
Monster Hunter nebo Devil May 
Cry, přičemž platí, že společnost 
Capcom má na svém kontě 
hit v takřka všech myslitelných 
herních žánrech. Tato kolekce 
pak přichází s výběrem těch 
nejlepších konzolových  
a arkádových klasik od Capcomu, 
o kterých jsme přesvědčeni, 
že vás budou bavit i dnes.

01



Street Fighter II': Hyper Fighting 
přidává k akci původní bojovky 
nové chvaty a rychlejší hratelnost! 
Vybírejte z dvanácti světových 
válečníků, z nichž každý má 
své vlastní pohyby a speciální 
útoky. Probojujte se až na 
vrchol a staňte se šampionem.

TIP  
Pokud soupeř blokuje vaše útoky, 
zkuste se na něj nalepit a pak  
s ním mrštit o zem stiskem tvrdého 
úderu nebo tvrdého kopu!

STREET FIGHTER II': HYPER FIGHTING

ROK VYDÁNÍ 1992

VÝVOJÁŘ Capcom

ŽÁNR Bojovka

FORMÁT Arkádová hra

Psychopatický šílenec M. 
Bison čeká, až ho vyzvete!

OVLÁDÁNÍ

Pohyb/skok/blok

Lehký úder 

Střední úder

Lehký kop

Střední kop

Tvrdý úder

Tvrdý kop

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

02





PŘEDSTAVUJEME SVĚTOVÉ VÁLEČNÍKY

Hadoken: 

Shoryuken: 

Tatsumaki Senpu Kyaku:

Skutečný válečník, který 
praktikuje karate školy 
Shotokan. Toulá se světem  
a měří své dovednosti  
s ostatními bojovníky.

Hadoken: 

Shoryuken: 

Tatsumaki Senpu Kyaku:

Kdysi býval Ryuovým spolužá-
kem, postupem času dal ale 
přednost jiným životním cestám. 
Ryuova výzva v něm nicméně 
zažehla novou vášeň.

Hundred Hand Slap:

Sumo Headbutt: 

Sumo Splash:

Šampion sumo, který 
přísahal, že prokáže převahu 
zápasníků sumo nad ostatními 
světovými válečníky.

04



PŘEDSTAVUJEME SVĚTOVÉ VÁLEČNÍKY

Důstojnice Interpolu, která 
se do turnaje přihlásila, 
aby vyšetřila organizaci 
Shadaloo a pomstila se 
za smrt svého otce.

Hyaku Retsu Kyaku:  
Push rapidly

Spinning Bird Kick:
Can be performed in the air

Kikoken:

Zvířecí válečník, který 
se vynořil z brazilského 
deštného lesa, aby vyzval 
k boji jakéhokoli válečníka, 
který se jej nezalekne.

Electric Thunder:

Rolling Attack:

Vertical Roll:

Vega je marnivý a egoi-
stický a je přesvědčen, 
že krása je totéž co síla. 
Pracuje jako zabiják 
pro M. Bisona a své 
cíle likviduje drápem.

Rolling Crystal Flash:

Flying Barcelona Attack:

Izuna Drop:

Back Slash:

Rychle mačkat

Lze provést ve vzduchu

05



Dokáže natahovat své 
končetiny a těmi pak útočit. 
Chce se neustále dostávat 
na hranice svých možností 
a tím se přiblížit osvícení.

Yoga Fire

Yoga Flame

Yoga Teleport OR

Dobrosrdečný zápasník, 
který rád bojuje s medvědy. 
Do turnaje se přihlásil, aby 
našel soupeře, na nichž by 
si mohl vyzkoušet svou sílu.

Double Lariat:

High Speed Lariat:

Spinning Piledriver:

Porážka od Ryua na 
minulém turnaji jej 
zesměšnila a ranila. Jeho 
cílem je získat nazpět 
mistrovský titul a pomstít se.

Tiger Shot

Ground Tiger Shot

Tiger Uppercut

Tiger Knee Crush

LEHKÝ

LEHKÝ

STŘEDNÍ

STŘEDNÍ

TVRDÝ

TVRDÝ

LEHKÝ LEHKÝSTŘEDNÍ STŘEDNÍTVRDÝ TVRDÝ

NEBO

:

:

:

:

:

:

:

06



Balrog je bývalý boxerský 
šampion, který dostal za 
porušení pravidel soutěžní 
distanc. Nyní pracuje jako 
ochranka M. Bisona.

Turn Punch OR

Dash Straight

Dash Upper

Bývalý člen speciálních sil, 
který vstoupil do turnaje  
v naději, že pomstí vraždu 
svého přítele Charlieho.

Sonic Boom

Flash Kick

Bison je lídrem zločinecké 
organizace Shadaloo 
a svému impériu vládne 
železnou pěstí. Svou nej-
lepší práci odvádí v úterý.

Psycho Crusher

Double Knee Press

Head Press

Somersault Skull Diver

DRŽET

DRŽET

LEHKÝ LEHKÝSTŘEDNÍ STŘEDNÍTVRDÝ TVRDÝ

NEBO

DRŽET

DRŽET

DRŽET

DRŽET

DRŽET

DRŽET

:

:

:

:

:

:

:

:

:

07



OVLÁDÁNÍ

Pohyb s Mega 
Manem

Výstřel ze 
zbraně

Skok

Pauza

Otevření 
podnabídky / 
výběr úrovně

ROK VYDÁNÍ 
1987

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR  
Plošinovka

FORMÁT  
8bitová hra 

Prostřílejte se 
debutovým dílem 
světoznámé série 
akčních plošinovek od 
Capcomu. V Mega 
Manovi ovládáte 
Blue Bombera, 
který si klestí cestu 
smrtícími doupaty šesti 
robotických vládců. 
Porážejte jednotlivé 
bosse a přidávejte 
jejich zbraně do Mega 

Manova arzenálu. 
Pak se vydejte na 
rozhodující bitvu do 
pevnosti podlého 
Dr. Wilyho. Bojuj, 
Mega Mane!

TIP  
Nezapomeňte po boji 
s Elec Manem sebrat 
speciální předmět. 
Bez něj není možné 
hru dokončit!

MEGA MAN

08



MEGA MAN 2

OVLÁDÁNÍ

Pohyb s Mega 
Manem

Výstřel ze 
zbraně

Skok

Pauza

Otevření 
podnabídky

ROK VYDÁNÍ 
1988

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR  
Plošinovka

FORMÁT  
8bitová hra

V Mega Man 2 se 
Mega Man vrací na 
scénu! Stejně tak je 
zpět i Dr. Wily, který 
si sestavil osm zbrusu 
nových robotických 
vládců. Běhejte, 
skákejte a střílejte  
v ještě větších a ná-
ročnějších úrovních, 
kde na vás budou 
číhat masivní nepřátelé 
a rafinované pasti. 
Naštěstí má Dr. 
Light nějaké nové 

předměty, které Mega 
Mana posílí natolik, 
aby měl šanci Dr. 
Wilyho porazit! 

TIP  
Pokud se zdá být 
nějaký předmět nebo 
plošina mimo dosah, 
zkuste využít své 
speciální zbraně  
a předměty. Způsob 
vždy existuje!

09



OVLÁDÁNÍ

Pohyb s Mega Manem X

Výstřel ze zbraně 
Podržením zvýšíte sílu

Skok

Výpad 
Po vylepšení nohou

Přehození zbraní

Otevření podnabídky

Mega Man X se odehrává 100 
let po éře původní hry. Jedná 
se o vylepšenou 16bitovou 
plošinovku s novým hrdinou, 
novými spojenci, nepřáteli  
i schopnostmi. Když se hrozivý 
reploidský válečník Sigma 
utrhne ze řetězu, musí X porazit 
osm jeho pobočníků a vrá-
tit světu mír. Odhalte tajná 
vylepšení a posílení a dostaňte 
X do bojeschopného stavu!

TIP  
Trvalá vylepšení pro X najdete 
po pečlivém prohledání 
jednotlivých úrovní. Tyto 
speciální předměty vám 
zneškodnění Sigmy výrazně 
usnadní. Pokuste se jich proto 

MEGA MAN X

ROK VYDÁNÍ 1993

VÝVOJÁŘ Capcom

ŽÁNR Plošinovka

FORMÁT 16bitová hra

najít co možná nejvíc.

10





Arkádová akční hra Strider vás 
staví do role nindži Hiryua, 
který má za úkol provést atentát 
na zlého diktátora. S mečem 
Cypherem v ruce se budete 
prosekávat zástupy nepřátel  
a sbírat vylepšení k povolávání 
robotických spojenců. 
Nepřátelé se na vás budou 
vrhat ze všech stran, a tak se 
zdejšími nádhernými scenériemi 
nekochejte moc dlouho!

ZAJÍMAVOST  
Ačkoli Strider Hiryu zažívá  
v této hře svůj videoherní 
debut, postava jako taková se 
dočkala své premiéry už 
v roce 1988 v manga komiksu 
vydavatele Moto Kikaku.

STRIDER

ROK VYDÁNÍ 1989

VÝVOJÁŘ Capcom

ŽÁNR Plošinovka

FORMÁT Arkádová hra

OVLÁDÁNÍ

Pohyb se Striderem Hiryu

Skok

Úder Cypherem

Skluz

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

12





Vzlétněte k nebi ve svém 
stíhacím letounu Super Ace ve 
střílečce odehrávající se za 
druhé světové války. Rozcupujte 
roje nepřátelských letounů 
a překonejte 32 náročných 
akčních úrovní. Sbírejte bonusy, 
které vám dají výhodu nutnou  
k odražení sílících nepřátelských 
útoků. Vychutnejte si zážitek 
z prvního celosvětového hitu 
od Capcomu na vlastní kůži!

TIP  
Když zlikvidujete celou 
formaci červených letadel, 
vypadne z nich cenné posílení, 
které pak můžete využít.

1942

ROK VYDÁNÍ 1984

VÝVOJÁŘ Capcom

ŽÁNR Střílečka

FORMÁT Arkádová hra

OVLÁDÁNÍ

Pohyb se stíhačkou

Looping

Střelba ze zbraní

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

OTOČTE  
A ZKUSTE

TATE

14





Super Ace se v po-
kračování slavné 
střílečky nazvaném 
1943: The Battle of 
Midway vrací splnit 
další misi. Tentokrát 
budete likvidovat  
i bitevní lodě a bom-
bardéry, vyhýbat se 
jejich smrtícím útokům  
a opětovat palbu 
stejnou měrou. Vaše 
letadlo může navíc 
ve stavu nouze využít 
mocný mega útok. 
Máte jen jednu šanci. 
Nepromarněte ji.

TIP  
Brokovnice se zdá 
být kvůli malému 

dostřelu oproti ostatním 
nepříliš užitečnou 
zbraní, dokáže vám 
ale vyčistit cestu mezi 
nepřátelskými projektily.

OVLÁDÁNÍ

Pohyb se 
stíhačkou

Použití mega 
útoku

Střelba ze zbraní

Looping

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

ROK VYDÁNÍ 
1987

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR  
Střílečka

FORMÁT  
Arkádová hra

1943: THE BATTLE OF MIDWAY

16



1944 je bláznivá 
střílečka, která 
reflektuje výrazné 
změny, ke kterým  
v tomto žánru na konci 
90. let došlo. Rozkaz 
zní jasně: Super Ace 
se musí prostřílet 
nepřátelskými hordami 
a cestou posbírat celou 
řadu vylepšovacích 
předmětů. Bonusy 
jsou účinnější, střelba 
zuřivější a výbuchy 
grandióznější. Když 

ROK VYDÁNÍ 
2000

VÝVOJÁŘ 
8ing/Raizing

ŽÁNR  
Střílečka

FORMÁT 
Arkádová hra

strategicky využijete 
zásoby svých bomb, 
možná budete  
mít šanci přežít.

ZAJÍMAVOST  
Tato hra byla v sérii 
194X vůbec první, 
kterou nevyvíjelo 
studio Capcom interně. 
Vytvořil ji tým Raizing 
(nyní 8ing), který se na 
střílečky specializoval.

OVLÁDÁNÍ

Pohyb se stíhačkou

Použití bomby

Střelba ze zbraní 
Podržením nabijete 
supervýstřel

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

1944: THE LOOP MASTER

17



OVLÁDÁNÍ

Pohyb postavy

Skok

Útok / sbírání předmětů

Speciální pohyb

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

V arkádové mlátičce Final 
Fight se vydáváte bojovat do 
ulic. Na výběr máte mezi třemi 
postavami, a sice někdejším  
zápasníkem a nynějším starostou 
Haggarem, rychlým nindžou 
Guyem a univerzálním pouličním 
rváčem Codym. Každý umí jiné 
chvaty, které mu přijdou vhod  
v šesti úrovních napěchovaných 
akcí. Dokážete zachránit 
Jessicu před proradným 
gangem Mad Gear?

ZAJÍMAVOST 
Final Fight měl být původně 
pokračováním Street 
Fighteru. Než hra dostala 
své finální jméno, říkalo 
se jí Street Fighter '89.

FINAL FIGHT

ROK VYDÁNÍ 1989

VÝVOJÁŘ Capcom

ŽÁNR Bojovka

FORMÁT Arkádová hra

18





OVLÁDÁNÍ

Pohyb Super 
Joea

Hození granátu

Výstřel ze zbraně

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

Commando je akční 
střílečka z ptačí 
perspektivy sledující 
příběh odvážného 
vojáka Super Joea, 
jehož cílem je 
zachránit zajatce ze 
spárů nepřátel. Máte 
kulomet a omezený 
počet granátů. Proti 
vám stojí nebezpečné 
dělostřelectvo a stovky 
vojáků, kteří mají 
dohromady víc nábojů, 
než umíte spočítat. 
Když jste se hlásili 
do služby, nikdo vám 
férovost nesliboval 
a tohle férové 
rozhodně nebude.

TIP  
Granáty vždy střílí 
přímo před hrdinu bez 
ohledu na to, jakým 
směrem se zrovna 
dívá nebo pohybuje.

COMMANDO

ROK VYDÁNÍ 
1985

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR  
Střílečka

FORMÁT  
Arkádová hra

20



COMMANDO
Skupina revolucionářů 
zosnovala puč a zajala 
bývalého prezidenta, 
kterého drží jako 
rukojmí. Vláda si proto 
najala všeho schopný 
tým žoldnéřů Wolf 
Force. Jeho úkolem 
bude prezidenta 
za jakoukoli cenu 
zachránit. Svou misi 
začínáte s kulometem 
v ruce a několika 
bombami. Další zbraně 
a vozidla si opatříte až 
na místě. Hodně štěstí!

ROK VYDÁNÍ 
1990

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR  
Střílečka

FORMÁT  
Arkádová hra

OVLÁDÁNÍ

Pohyb žoldnéře

Použití mega 
bomby

Výstřel ze 
zbraně

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

ZAJÍMAVOST 
Ačkoli to z názvu 
na první pohled 
nevyplývá, Mercs 
jsou pokračováním 
hry Commando 
z roku 1985.

WOLF OF THE BATTLEFIELD: MERCS

21



Captain Commando je akcí 
nabušená hra plná mlácení. 
Na výběr máte ze čtyř 
superhrdinských rváčů, se 
kterými se vydáte v devíti 
úrovních napříč futuristickým 
městem. Pozor: Vaši hrdinové 
nejsou jediní, kdo zde vládne 
zvláštními schopnostmi. Abyste 
zachránili vesmír, budete 
muset napnout všechny síly.

ZAJÍMAVOST 
Postavu Captain Commando 
vytvořilo studio Capcom USA 
pro roli mluvčího, který se  
v 80. letech objevil na obalech 
a v manuálech mnoha her 
pro domácí konzole.

CAPTAIN COMMANDO

OVLÁDÁNÍ

Pohyb postavy / výpad
Rychle dvakrát dopředu

Skok

Útok

Speciální pohyb

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

ROK VYDÁNÍ 1991

VÝVOJÁŘ Capcom

ŽÁNR Mlátička

FORMÁT Arkádová hra

22



BIONIC COMMANDO

OVLÁDÁNÍ

Pohyb 
Commanda / 
míření bionické 
paže

Vypuštění 
bionické paže

Výstřel ze 
zbraně

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

Bionic Commando je 
akční plošinovka, která 
je zvláštní tím, že v ní  
hlavní hrdina nemůže 
skákat. Místo toho 
překážky a propasti 
překonává svou 
bionickou paží. 
Bionic Commando, 
vyzbrojen svým 
unikátním nástrojem 
a univerzálním 
kulometem, se musí 

při snaze zachránit 
svět probojovat pěti 
obrovskými úrovněmi.

ZAJÍMAVOST  
Capcom tuto hru 
propagoval ve 
Spojených státech 
jako pokračování 
veleúspěšného 
Commanda. Hlavní 
hrdina se zde jmenoval 
Super Joe, ale  
v ostatních světových 
regionech zůstal 
bezejmenným.

ROK VYDÁNÍ 
1987

VÝVOJÁŘ  
Capcom

ŽÁNR  
Plošinovka

FORMÁT  
Arkádová hra

23



OVLÁDÁNÍ

Pohyb postavy / pohyb 
v nabídkách

Zrušit / vrátit se

Potvrdit / mluvit / provést 
akce na mapě

Otevření stavové nabídky 
/ zobrazení maximálních 
bodů zdraví a bodů magie 
v boji (podržet)

Otevření mapy

Pauza

Breath of Fire je prvním dílem 
legendární série RPG her od 
Capcomu. Chopte se role 
hrdiny Ryua, který hledá svou 
sestru a přitom bojuje s černými 
draky, kteří ohrožují svět. 
Během svého dobrodružství 
potká nové přátele, kteří se 
přidají do jeho družiny. Ryu 
patří mezi legendární bílé 
draky a časem může dokonce 
získat schopnost chrlit oheň!

TIP  
Ve hře se mihne i Chun Li ze 
Street Fighteru II. Ve městě 
Bleak si promluvte s čaro-
dějem a na jeho otázky 
odpovězte Ano, Ne, Ne 
a Ano. Nezapomeňte si 
připravit 100 zlatých.

BREATH OF FIRE

ROK VYDÁNÍ 1993

VÝVOJÁŘ Capcom

ŽÁNR Hra na hrdiny

FORMÁT 16bitová hra

24





POUŽÍVÁNÍ  

STAVOVÉ NABÍDKY

POUŽÍVÁNÍ  

NABÍDKY OBCHODU

PŘEDMĚTY 
Prohlížení 
a používání 
předmětů

KOUPIT  
Zakoupit 
předmět za 
zlaté mince

PRODAT 
Prodat 
předměty 
za zlaté 
mince

NÁPOVĚDA 
Zobrazit 
vysvětlení  
k předmětu

ZAVŘÍT 
NABÍDKU 
Opuštění 
nabídky 
obchodu

OBCHO- 
DOVAT 
Porovnat  
s aktuálním 
vybavením / 
obchodovat

VYBAVENÍ 
Nasazování 
zbraní 
a zbrojí

MAGIE 
Zobrazování 
a používání 
kouzel

STAV  
DRUŽINY 
Prohlížení 
statistik 
postav   

SLOŽENÍ 
Výběr 
aktivních 
postav  
v družině

ZAVŘÍT 
NABÍDKU 
Zavře 
nabídku

ŘADA 
Umístění 
postav do 
přední nebo 
zadní řady

NASTAVENÍ   
Úprava 
různých 
nastavení

26



POUŽÍVÁNÍ  

NABÍDKY BOJE

RUČNÍ 
PŘÍKAZ 
Vyberte akce 
pro jedno-
tlivé postavy

ÚTĚK 
Z bitvy se 
pokusíte 
utéct

STAV 
DRUŽINY 
Zobrazí 
stav vaší 
družiny

ŘADA 
Umístění 
postav do 
přední nebo 
zadní řady

SLOŽENÍ 
Přesun členů 
družiny do 
probíhající 
bitvy nebo 
mimo ni

AUTOMA- 
TICKÝ BOJ 
Dokončení 
bitvy necháte 
na hře

27



OVLÁDÁNÍ

Pohyb  
s Arthurem / 
skrčení / 
namíření zbraně

Skok

Použití zbraně 
Zlatá zbroj: 
Podržením
nabijete magii

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

Ghouls 'n Ghosts 
je arkádová akční 
hra, ve které se 
vydáváte na cestu 
za záchranou duší 
obyvatel království, 
a to včetně vaší 
milované princezny. 
Při probíhání a pro-
skakování zrádnými 
a nebezpečnými 
úrovněmi se budete 
ohánět celou řadou 
různých zbraní. 

GHOULS 'N GHOSTS

ROK VYDÁNÍ 
1988

VÝVOJÁŘ  
Capcom

ŽÁNR  
Plošinovka

FORMÁT  
Arkádová hra

V tomto dobrodružství 
vládne sir Arthur 
tajemnou magií, která 
mu umožňuje likvidovat 
monstrózní nepřátele!

ZAJÍMAVOST  
Tvůrce série Tokuro 
Fudžiwara nedávno 
prozradil, že Arthur 
nemá na svých 
slavných boxerkách 
srdíčka, ale jahody.

28



OVLÁDÁNÍ

Pohyb postavy

Pozemní útok / 
skok

Výstřel ze 
zbraně

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

Pokud se nemůžete 
rozhodnout mezi akční 
hrou s pohybem do 
strany a vertikální 
střílečkou, pak vás  
jistě uspokojí 
Legendary Wings! 
Chopte se kontroly  
nad okřídleným 
válečníkem a bojujte  
s nepřátelskou umělou 
inteligencí o osud 
lidské civilizace.  
V každé z úrovní této 
střílečky můžete být 
vtaženi do speciálních 
oblastí, kde budete 
bojovat ze zcela 
jiné perspektivy.

ROK VYDÁNÍ 
1986

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR 
Střílečka

FORMÁT 
Arkádová hra

LEGENDARY WINGS

29



Forgotten Worlds 
je neobvykle zpra-
covanou střílečkou  
s pohybem do strany, 
ve které se stáváte 
létajícím bojovníkem. 
Vaším úkolem je probít 
se devíti úrovněmi 
plnými ohavných stvůr  
a smrtících překážek. 
Sbírejte po nepřátelích 
mince „zenny“ a utrať-
te je v obchodě za ROK VYDÁNÍ 

1988

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR  
Střílečka

FORMÁT 
Arkádová hra

vyšší palebnou sílu. 
Posilujte se s roz-
myslem, protože 
bossové tu nejsou 
žádná ořezávátka!

TIP  
Kupte si kámen létání 
v prvním obchodě, 
na který narazíte, 
a nastavte si ultra 
vysokou rychlost. 
Tím rozvinete své 
manévrovací možnosti 
na maximum.

OVLÁDÁNÍ

Pohyb postavy

Střelba ze 
zbraně

Použití mega 
útoku
Rychle mačkejte

Vložit minci

Spustit hru

Pauza

Otočení postavy

FORGOTTEN WORLDS

30



OVLÁDÁNÍ

Pohyb postavy

Výstřel z kanonu

Výstřel ze stan-
dardní zbraně

Spustit hru

Vložit minci

Pauza

Vulgus je vertikální 
střílečka a vůbec první 
videohra od Capcomu. 
Ve hře stojíte proti 
zdánlivě nekonečné 
hordě hmyzích 
mimozemšťanů. 
Standardním laserem 
je můžete likvidovat 
postupně, ale kanonem 
s omezenou municí 
jich zlikvidujete naráz 
mnohem víc. Čím víc 
nepřátel najednou 
dostanete, tím víc 
bodů získáte!

ROK VYDÁNÍ 
1984

VÝVOJÁŘ 
Capcom

ŽÁNR 
Střílečka

FORMÁT 
Arkádová hra

VULGUS

31



01 ATARI 1

07 INTERPLAY 2

13 ATARI LYNX  1

03 DATA EAST 1

09 PIKO 1

15 JALECO 1

04 INTERPLAY 1

10 TECHNOS 1

16 PIKO 2

05 ATARI 2

11 XENOCRISIS
TANGLEWOOD

17 INDIE HEROES 1

06 NAMCO 2

12 OLIVER TWINS

18 WORMS 1

02 NAMCO 2

08 MEGA CAT 1

14 ATARI LYNX  2

MÁTE JE VŠECHNY?



19 CODEMASTERS 1

25 MORPHCAT 1 A03 GAELCO 1

21 INTELLIVISION 1

27 CATHEDRAL 
ALWA'S AWAKENING

A05 JALECO 1

22 BITMAP BROS 1

C01 C64 1A06 GAELCO 2

23 RENOVATION

A01 TECHNOS 1

A07 IREM 1

24 GREMLIN 1

A02 DATA EAST 1

A08 TOAPLAN 1

20 MEGA CAT 2

26 INTELLIVISION 2

A04 ATARI 1



/evercaderetro evercaderetro @evercaderetro

© 2022 Copyright Blaze Entertainment Ltd. 

©CAPCOM CO., LTD. 2022. ALL RIGHTS RESERVED.
©Thirdline

První kolo začíná! Probojujte se nelítostnými ulicemi 
Metro City, vzlétněte k nebesům ve stíhačce a vydejte 
se na putování zemí draků a čarodějů. Utkejte se 
s robotickými vládci, ghúly, robotickými opicemi, 
světovými válečníky a dalšími soky v nestárnoucích 
hitech od Capcomu!

Vyrobeno v Číně. Navrženo ve Velké Británii. Blaze Entertainment Limited, 
Spirella Building, Bridge Road, Letchworth, SG6 4ET
Další informace najdete na adrese evercade.co.uk


